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12-
3-Maonth E-Month
Market Enterprise relative | relative :‘:‘l‘:;';e Price fr;"?“ Price fr::“"?e {donth | 3-Month | 6-Month :dz‘;mh 3-ear 5-Year 10-Year —
Hmpany Headquarter Currency Cap Value Current 1o S&P to 5&P ¥ ¥ Total Total Total Annualized Annualized Annualized E—
Sl me Country Symbol | SEctor Industry {Current {Current Price Dy | Total Total D ﬁf";] e Em aa Refurn | Retum | Retum | Lo Toml Total Total D
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Acsto G
ACET P Hesithears Drug Mfhufacturers - Specialty & Generic £02 354 343 603 23.00 6.07 2415 7150 57450 1188 74.06 2327 35.14 -4.48 -19.35 -80.29 -70.15 -48.20 -22 28 -5.58
HORNBACH Halding AG and Co KGad
XTER:HBH s Consumer Defensive Discount Stores | £870.400 soao0 | 5460  erasf 207 | 330 arzafl 8238 3372 | 5320 262 795 | 1584 | 2171 | -20.8 813 121 3.38
AGRO Adeooagio SA e imer Defensive Farm Products £831.020 1502.024 5713 £.66 -19.00 -25.40 44100 1115 36.05 8.03 280 -14.20 -14.20 1410 | -26.80 -4.08 22 0.00
Bijou Brigitts Modische Accessoires AG
XTERBIJ Sl sene 255 Consumer Cysiical Lusury Goods | £309.087 13827 | £39.00  4sasf] -ess | 2338 -asasf] saam W77 | AT 4 183 | 1208 | 1208 | -2158 238 408 121
- All for One Stesb AG - _ — ~
XTER'A10S Technology nformaticn Technology Services | £203.838 21915 | 5800 6598 17.52 -25.55 2609 7280 011 | 5580 304 3.51 1272 1425 879 322 32.58 30.84
United Matural Foods Inc . I - -
UNFI Consumer Defansive Food Distribution | 51888352 | 2148757 | 33348 | 4z 2176 -a7E8 2575 5268 3648 | 3184 5.15 -1.44 -18.06 -28.38 845 -13.04 -11.00 368 -~
i
CMNCE Concert Pharmaceutizals Ine e apheare Biotechnology 5320.448 138.278 514.07 | 2015 330 5084 2319 aom 5413 | 1355 3.84 14,28 2821 3954 -5.89 2,95 0.00 0.00 @
&
<
GIMY NV <
XBRU GIMB Financial Services Asset Management | £1220.480 o05623 | 4800 | 5032 787 382 -sg2f] s300 043 | 4485 .02 37 307 232 182 10.04 10.34 8.3z
XTER:DMP Dermapharm Holding SE | o pheare Drug Manufaciurers - Spesialy & Generic | 1545748 1820376 | <2817 0.00 423 4130 70l zoes 402 | 2550 10.47 388 357 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
LH Labarstory Carp of America HOMENgS | |, heare Diagnostics & Research | 317524782 2a7é0sez | 517198 | 17283 1380 1337 a1 10038 088 | 14888 17.25 424 .00 207 X 12.21 1144 875
UHS Universal Health Serdces Ine | |\ ohcare Medical Care | $11578587 | 15584702 | 3124.04  117ee 221 242 B85 | 13025 477 | 0528 0.2 022 7.01 82 10.85 2.04 1224 1481
S0 Service Corp Intemational 50 e Cycical Personal Services | $7573.285 | 10898263 | $41.99 | 2844 1071 -2.40 331 | 4203 219 | 2318 2883 419 15,51 780 | 2083 1274 1818 18.83
XBRU:SOF Bofina BA | o aneial Senives fsset Management | £5807.082 5152471 | 17260 | 14527 11.66 1371 071 | 175.00 137 | 128.45 36.82 4.38 18.46 2501 | 3800 21.38 20.65 10.48
AutoZone Inc . . _ .
AZO Consumer Cyclical SpecialyRetail | 520107708 | 24934020 | 3764.02 | eossg 832 565 2122 | 797.88 424 | 53300 4334 3.39 1m.12 1885 | 3852 1.85 1287 1862
VRSK CEb e, ED | —— Business Senices | $20012.072 | 22857372 | 3712150 @ 10540 823 457 2028 12180 033 a0 51.27 329 11.03 15.87 46 56 18.04 1327 0.00
Summary =5




ar 10-Year Anmualized Dividend E ol 3-Year 10-Year Dividend
Err ualized | Annualized | oTMEEEC | Dividend | 10-Y Dividend Yield% | Dividend | [OWEN | Dividend | Dividend | pior

il Total D Yield % Yield Range {10y Frequency Yisld % Growth Growth R:ﬁ

1m % Return % Median) Rate
ACET HED Y e T 229 4 13 480 a4 000
XTERHBH | MORNBACH Holding AG and Co KGaA s | U am . . - s 030 -
AGRO B D 0.00 0.00 0 0.00 0.00 0.00 0.00

i gl i Acoessoi 4.8 13m
XTERBl) | FievBoateModscheAccessaires AG - 75 . 673 1 785 330 830 108 I
XTER:A108 Allfor One Stesb AG 23| P, 170 1 200 580 a0 048
UNFI United Natural Foods ne 00 0.00 0 0.00 00 ) 0.00
CNCE Gotecerl Bhameaceubcslcling 000 0.00 0 0.00 00 0.0 0.00
XBRU.GIMB GV 521 ‘*f e 6.24 1 5.21 0.30 270 0.58
XTER:DMP Dermapharm Holding SE 00 0.00 0 0.00 0.0 oo 0.00
i om 213

LH Laboratory Corp of America Holings 00 | o, 122 0 0.00 0.0 oo 0.00
UHS Hniversal Healf Senices ne o | °, . 0t 4 D32 840 | 1180 0.5
SCI Sence Carp Intematianal 12 %y o 162 4 182 7s | 170 028
XBRU:SOF Sofina 54 15y o 242 1 155 560 460 018
AZQ AutaZons 2 000 0.00 0 0.00 0.0 0.00 0.00
VRSK Versk Anslytics Inc 00 0.00 0 0.00 0.0 oo 0.00
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0.3z
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008

057

087
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Payout

Median)

0.34

014

0.00

1.01

0.32

.00

0.00

0.52

0.00

0.00

(.06

0.30

0.34

0.00

0.00

3-Year
Average
Share
Buyback
Ratio

-1.50

0.00

0.80

0.00

-0.20

-0.60

-5.30

0.00

0.00

£.40

150

210

0.0

430

-1.50

0.25

0.00

0.00

-75.60

0.00

0.00

0.80

7.00

0.80

220

0.00

060

0.00

-0.60

0.70

-55.30

-1.10

0.00

-340

0.70

2.80

0.70

5.50
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i . Piotroski
R et
Median)
ACET ] Aceto Corp
XTERHBH - HORMNBACH Helding AG and Co KGaA
AGRO 7 Adecoapro SA
XTERBIJ ; Bijou Brigitte Modische Accessoires AG
XTERA10S 3 All for One Stesb AG
UNFI , United Natural Foods Inc
CMCE ] Concert Pharmaceuticals Inc
XBRU:GIMB G
XTER:DMP ¢ Dermagharm Holding SE
LH ] Latoratory Corp of Amenca Holdings
UHS 3 Universal Heslth Semvices Inc
SCl ] Senvice Comp Internationsl
XBRUSOF 1 Sofina 54
AZQ ) AutoZone Inc
VRSK ] \erizk Analytics Inc

| Summary

?:::Ir‘e Bensish :E:fr: Jean | roic ﬁ“u;c % | wacc

Hengian] Hrscore H:ﬂian] . Median) :
a0 | 2mm | 23 | maw I 115 L7 ?.zal
200 23 | 28 | 030 770 B 343
180 M| 280 | 2410 I 4n 113 ?.11'
196 288 | 2A8 | 250 205 | mEr | 043
218 oo0 | s | 210 1as0 | 1881 647
572 2w | 228 auo [em B2 | 1014
?.ml 1675.46 073 | 53850 | -BTZE0 000 042 I
1850 000 | 220 |80 | 2002 MM 05
182 000 | 283 |1e270 || 2480 | 347 000
180 241 28 | 12300 | || 1274 | 1as | Ba7
208 260 | 285 1800 1026 05 60
082 277 | 25 2180 1513 681 24
1028 0.00 oo |07 | 7m0 531 404
33| B4 | 257 | 2350 | 4530 | 4640 BAD
43 23 251 15230 | 1800 | 2442 54T

Debt-

Equity

157

0.00

180

0.00

0.41

0.2y

0.00

0.00

181

082

0.75

243

0.00

134

0.85

0.83

0.00

0.45

0.58

0.08

0.35

72

0.82

072

1.24

0.04

010

1.74

0.443

0.354

0838

D413

0.589

0.508

0838

0.294

0.428

0.430

0115

0.997

-0.148

0343

Debt-
Asset

0.38

0.23

0.57

0.00

0.00

047

0.3

0.36

0.28

0.52

0.46

Debt-

to-

EEITDA

-1.56

254

255

0.00

1.00

1.44

0.00

355

333

233

420

218

251

Debt-
to-
EBITDA
{10y
Median)

147

311

474

0.00

160

174

201

208

225

24

184

0.70

208

181

FYear
Long-
Term
Debt
Change
%

3.0
0.00
2023
0.00

0.00

-12.88
0.00

0.00

-100.00
0.29

-11.40

1-Year
Long-
Term
Debt

Change
%

0.00
2415
0.00
0.00

277
-100.00
0.00

0.00

77
-3.13
.18
0.00
-3.85

-10.78

Interest
Coverage

073

825

0.60

10000.00

15.34

15.54

235.00

3200

5.60

T

340

183211

1123

3.40

Interast
Coverage | Current
{10y Ratio
Median)
1473 112
485 174
143 25
12862 .85
5.45 162
19.66 250
11368 3380
maz 33.08
773 178
10.80 142
a.08 1.30
955.12 148,66
Y 0.65
832 043

Current
Ratio
{10y
Median)

3.08

171

.44

1861
18.53
10.21

205

Quick
Ratio

0.7%

0.55

18

512

181

0.85

3389

608

122

132

1.20

0.5

14885

0.14

043

Quick

Rafio | Rog | ROE%
m];ian] . mi‘"i
182 10.25
0o | 5@ 240
137 | 370 015
488 B@ 1340
182 1725 1418
088 1000 1048
1653 6007 | 2807
1021 85 053
114 128683 | 778
15 | 1070 247
128 1607 | 1580
088 /T2 108
018 | BA 510
012 | 000 | 227
085 282 7544

]

-2087

-1.4

78

08

573

5313

8.08

2808

7.84

7.50

387

B.70

14.78

1081

ROA %
{10y
Median)

&

323

0.07

1148

518

578
-2
673

1272

£.40

6.25

147

438

14.85

1541

ROC

22.05

18.40

882

BT42.50

20.02

2490

1274

10.28

15.13

45.20

15.90
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ROC (Joel

Symbal ROC E{:ﬂﬁ;}lﬂ g'ffgr“’"i
% .

Median)
ACET osto Core
XTER'HBH HORNBACH Holding AG and Co KGaA
AGRO (o
XTERBIJ Bijou Bripitte Modische Accessoires AG
XTER:A102 All for One Stesb AG
UNFI United Matural Foods Inc
CNCE Concert Pharmaceuticals Inc
XBRU:GIMB B
XTER:DMP Demmapharm Halding SEI
LH Laboratory Corp of America Holdings
UHS Universal Health Services Inc
50 Senvice Corp Intemational
XBRU:SOF Sofina 54
AZO AutoZone Inc
VRSK \erisk Analytics Inc

Summary

EBIT

-147

6.38

B33

493

14.54

872

13

T.85

2138

17.24

1232

18.21

10.58

128

718

EV-to-
EBIT
(10y
Median)

11.40

8.30

8.80
10.25

14.30

-1.80

20.40

11.80
11.60
14.45
1210
11.05

18.50

EV-fo-
EBITDA

-1

3.68

473

3.54

.52

643

130

7.58

1804

12.28

B.10

1235

10.58

10.88

2048

EV-to-
EBITDA
{10y

Median)

940
435
940
5.30
G20

11.50
-2.00
8.30

17.40

980
840
10.30
1210
870

15.80

FB
Ratio

0.47

0.89

183

128

4.20

082

187

0.88

782

2.49

218

5.19

1.02

0.00

0.85

288

FB
Ratio
{10y
Median)

144
0.85
1.37
214
280

212
260
084

74

328
215
248
0.68
34.02

1487

Price-to-
Tangible-
Book

0.00

0.70

0.88

0.00

0.00
[

0.00

0.00

0.00

Price-to-
Tangible-
Book
(10y
Median)

142

0.86

140

248

159

352

287

103

0.00

34.01

419

458

0.87

845

0.00

P35
Ratio

0.15

0.21

0.88

0.84

n.e2

0.18

213

521

.04

254

14.00

181

2.80

in

P5
Ratio
(10y
Median)

0.58

0.28

1.55

147

0.51

0.3

B.14

439

5T

180

042

153

14.82

1.70

6.85

PE
Ratio

0.00

11.80

0.00

14.18

25.02

094

11.40

3545

1377

14.54

16.47

1212

15.50

1347

1298

53.58

14.48

2047

2110

6.5

B.43

G712

16.75

15.25

1817

1475

16.81

2783

100.00

0.00

12.30

0.00

0.00

8.3

0.00

0.00

0.00

14.06

1205

21.01

0.00

13.20

2747

PEG
Ratio

0.00

428

0.00

0.00

1.30

(.56

0.00

1.84

177

1.58

0.58

128

325

PEG
Ratio
{10y
Median)

4.02

474

445

0.00

0.58

0.00

178

124

0.8z

Forward
Rate of

{¥acktman)
%

3454
8.46
15.55
018
17.02

100
0.00
18.35

0.00

13.16
13.05
1377
2118
14,64

1.0

Forward
Rate of
Return
(Yacktman)
% 10y
Median)

14.85

535

14.05

-4.00

T

10,70

0.00

-1.30

0.00

15.00

1200

16.60

12.80

0.

'

i

1830

Revenue

737.102

4172.780

891728

326.594

326840

BO75 488

154.337

233745

372,004

11166.100

10653.520

3134.853

420.882

11174.614

2301800

Revenue
predictibility

0.88

088

0.84

066

0.80

040

0.00

0.55

0.00

0.80

nar

0.86

0.76

0.88

0.gs

10-Year
Revenue
Growth
Rate

460

460

18.20

-1.50

18.60

1110

0.00

-18.60

0.00

11.30

8.50

230

12.80

16.20

11.20

3-Year
Revenue
Growth
Rate

2.80

5.20

11.80

-1.80

13.20

11.50

-37.30

580

0.00

12.40

B.Ag

.20

15.10

11.80

B30

3-Year
Revenue
Growth
Rate

310

5.10

.60

-0.80

11.20

10.30

12470

-5.40

0.00

13.00

0.80

4.80

13.00

10.20

1450

Gross
Profit

138478

1918.363

282.163

258.045

T1.084

1515.424

154.337

MBB4T

173.530

32700

4305414

745.468

420.802

g10.002

1451.100

Gross-

ta-
Aszet

13.86

35.67

17.31

82.25

41.52

50.57

75.68

16.48

47.28

20.94

0.8

5.90

7.52

G3.81

25.18

Gross
Margin
%

18.780
36,380
28.450
78.400
21.820

15.1pn

=
=
FeedBack

93 540

48.520

30.560

£0.200

23780

(0.000

52.080

33.040



10- .
Num Of 3-Year 10- . Price-
Gross | vear Operating | Opersing | . Net Years OF :;‘;‘5' EPS Year ::;“ :;“ 10-Year | 5Vear | 3Year ,:,'* 5Year | 3Year E""‘-‘ ofree | oo
Margin | OS5 | Operating | Margin% | Margin% | M. Magin . Profitabiity | ppg | D without Net . het (Nel U EpmoA | EBmDA | EBMDA (Y BT EBT . P Cash | O
% 10y W pagin% | (Sy [0y W0 %(lly | OverThe pthout | NRd Income Growth | Growth | Growth Growth | Growth | (o | Flow |
Medizn) | vt Median) | Median) Medan)  Past 10 Crowth | GrOWH Gowh | oo | OOMN b Rate | Rl | g R Rae | v | oy
Bars Rata Rate
1920 &0 58 583 am w0 sl a8 I 450
|58 | 000 508 480 225 0 483 2680 380
231 300 12.04 580 ar | a2m | oor 5 02 000 000
S
85T 080 10.19 1148 i 68 0M 0 27 I A0 45
S
BH 110 575 655 240 000 | 3820
72 280 254 I 207 W e | 8
S
00 000 Ba | m a7 0| 00
XBRU:GIMB w04 B B4.54 Wiz 4580 1347 B 421 000 4080
M4 00 037 1853 185 2761 ag7 I 3I 082 | 000 | 000
LH Labaratory Gorp of America Holdings || 500 | 400 1278 1“2 a7 M5 1008 0 1248 730 1080
I
UHS Universal Health Services Inc 4122 140 1120 13.08 1301 768 851 10 85 1780 | 180
S0l Service Gorp Infemaion 284 130 12.40 77 820 1550 50 0 25 1200 2640 5200 1200 | 850 2280 4600 1040 | 1040 370 1080 1140 &80 2207 | 1545 436
XBRU:SOF L0 00 000 Bedn 023 mod 11555 0563 0 44 120 250 1940 m 1070 2140 1920 1650 | 2100 | 1830 1320 1610 1370 | TR0 ME m
AutoZone Inc
AZO 5167 | 050 1725 103 00 27 108 0 @0 1800 1350 1180 13.25‘ 860 870 | 820 | 1740 1220 1040 1780 M70 | 080 1845 | 1846 608
Verisk Analytics |
VRSK g5 050 3635 3850 1960 285 2358 0 36 000 1230 1810 000 1880 135 1150 1440 | 1030 1060 1330 760 830 3214 2887 | AN
Summary




SUELE

SER
MENOR
QUE
PRECIO
ACTUAL
c Price- . Price-fo-
SYear | 3Year | T o bcr | FOF ,1‘,';[ Ser | IYear .. FCF mﬁ:‘l‘: Intrinsic- || Intrinsic . Days Days Sales o
EBIT EBIT (Cash- Yield % FCF FCF 8 Margin o Value- Value: = " | Days Inventory | Days Sales Outstanding | Days :
Symbal Growth | Growth == Flow | o°0 | [ PO . Gowh | Growth MO a5 VAUE O prgjected. || Projected | Be | Volafiity | fo- inventory | (10y Outstanding | [10y Fayable E;&‘;"“"’"
Ratz | Rate {10y Median) | " pate | Rate Median) reted- | eoruny || FoF Median) Median)
Flow ) Rate FCF Median
AQUI YA NO ANALIZO LOS QUE ESTAN IJOR ENCIMA DE LA LINEA ROJA -| SOLOLOS QUE ESTAN POR DEBAJO
Aceto
ACET “F i sa00 444 ) 720 | e | aE 454 025 1.05 1210 188 201 0.1900 8547 2366 12883 B2 T 138.03
XTERHBH | TORNBACHHodngAGandCokGaAY, ., | 3.04 .00 oo | 280 | oo 0.8 072 08 7578 | 062 10.88 0.1800 8518 8143 368 28 | 418 5732
AGRO hdecosgoSA o g4 0.17 ) 0.00 000 | 080 034 0.00 0.0 24 1m 6,44 0.1700 78.38 87.33 2101 4 | 280 6278
Bijou Brigitts Modische Accessaires AG
XTERBIJ G =l e 562 4300 480 B0 | 76 871 071 0.56 5508 | 007 11.34 0iT0 | InE | 2 210 15 50 2621
XTERA108 Allfor One Steeh AG Ity 17 | g3 571 0o | 30 B30 815 553 1.10 148 5282 | 110 1450 0.0000 080 104 407 ol | 1850 2645
UNFI Hnited Natural Foods Inc [ 12 008 477 ) 0.00 000 | 01T | 03 02 a7 #5150 4541 0.1200 PR 4773 LR 08 | 2345 a5
CNCE Cancart Pharmacauticals Inc s 43 3p0 368 0.00 0.00 000 88T 338 0.00 0.00 000 | 108 5T 0.0000 0.00 .00 0.05 244 0.00 0.0
i
I){ERU:GIMB Is.ss 281 188 ) 000 | 10000 | 000 -1082 1.84 142 237 | 0 278 0.0000 000 | 74285 0.4 2480 | 1540 48
IXTER:DMF' Dermapham Holding S?IS.as 258 0.00 0.00 0.00 000 | 000 .81 0.00 0.00 000 | 000 0.00 0.2800 12873 117.03 k) 027 5N 11395
LH RS 57 | 825 8.80 550 280 | 2110 9467 5.30 1.07 107 16088 | 132 15.44 0.0200 1047 12.05 4970 e | mee 318
UHS Universal Health Servicesnc. 5 o7 5.5 587 | 3810 2.80 040l 5@ 782 0.85 114 1105 | 085 19.20 0.0100 785 .36 5385 822 | TIA7 15,38
gl Service Corp Intemational 5 4z | 435 50z | @S0 @A0 | 2280 | 1102 030 183 1.00 agz | 121 1642 0.0100 408 508 814 1248 | 6770 5750
XBRU'SOF Sofina3A 1 gy | 130 1.5 ) 0o | 2w | s nam 1.05 0.68 18347 | 058 1228 0.0000 0.00 0.00 0.00 119 0.00 0.00
AZO AutoZonelnc o e | g8 520 1570 | 1100 080 | 1150 | 1083 1.75 1.52 43527 100 27,30 03800 | | 27570 | 23351 85 685 | 0B 421
Verisk Analytics Inc
VRSK BET | 3N 330 | 1030 200 | e | Tw | 3w 25 20 4800 | 040 12.12 0.0000 0.00 0.00 5515 #2060 408

Summary

. Free Total
Capital
Cash Assets
Expenditure” | el | fCument)
VER SIGUIENTE PAG.

-3.245 &3.188 831.280
-191.383 0.818 2823700
-204.158 8782 1434187
-11.802 28.608 275.835
-1.B85 26,545 173.434
-45.754 16.759 3078348
v
-2238 102.M3 2208 %
("
1118 0.000 1356502
42510 12021 | 670.401
-331.300 | 1113700 | 16504500
335308 §12.740 | 11080.417
-243 582 248835 | 12880037
0150 21.821 56E7.081
-523048 1204802 0301789
-210.300 G37.800 | 6030800
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AHORA NOS PASAMOS LOS DATOS DE LAS 3 COLUMNAS DE LA DERECHA DE LA PAGINA ANTERIOR
A UN EXCEL PARA HACER UNOS PEQUENOS CALCULOS ADICIONALES...

Nota: Compruebo que el FCF to SALES es el mismo valor que ya me proporcionaba GruFocus en la columna “FCF Margin %”

remarcada en amarillo en la pagina anterior, pero deseaba asegurarme.

A B C D E F G H I
TICKER NAME REVENUE Capital CAPEXTO F.C.F. FCFTO TOTAL Capital
Expenditure SALES SALES ASSETS Intensity
(Assets to
sales)
LH Laboratory Corp of America Holdings 11.166.100 331.200 2,97% 1.113.700 9,97% 16.504.500| 147,81%
UHS Universal Health Services Inc 10.553.520 665.306 6,30% 612.740 5,81% 11.069.417| 104,89%
5Cl Service Corp International 3.134.653 246.592 7,87% 348.635 11,12% 12.860.037| 410,25%
XBRU:SOF [Sofina SA 420,892 150 0,04% 81.821| 19,44% 5.697.081( 1353,57%
AZD AutoZone Inc 11.174.914 523.046 4,68% 1.294.692| 11,59% 9.301.769| 83,24%
VRSK Verisk Analytics Inc 2.301.900 210.200 9,14% 637.600 27,70% 6.039.600| 262,37%

HASTA AQUI DE LAS 15 EMPRESAS QUE INICIALMENTE HABIAN ENTRADO EN EL ANALISIS
Y descartadas las 3 que he fondeado en rosado (por exceso en Capital Intensity)
YA SOLO NOS QUEDAN 3 EN PRINCIPIO INVERTIBLES.

AUNQUE VAMOS A HACERLES UNA PRUEBA ADICIONAL
QUE ES COMPARAR SU RENDIMIENTO A 23 ANOS COMPARADO CON EL
ETF MDY QUE SIGUE A LAS MEDIANAS EMPRESAS USA,
EL CUAL TRADICIONALMENTE HA TENIDO UN RENDIMIENTO SUPERIOR AL S&P500 Y AL DOW JONES IND.

SERIA COMO LA PRUEBA DEL ALGODON !




Using 08/18/1995 as start date to match available data range for LH and MDY

Start date:

End date:

Start price/share:

End price/share:

Starting shares:

Ending shares:

Dividends reinvested/share:
Total return:

Average Annual Total Return:
Starting investment:

Ending investment:

Years:

LH
08/18/1995
09/12/2018

$33.13
$171.98
301.84
301.84
$0.00
419.11%
7.39%
$10,000.00
$51,855.90
23.08

MDY

08/18/1995
09/12/2018
$42.50
$371.15
23529
311.03
$40.83
1,054.41%
11.18%
$10,000.00
$115,484.19
23.08

Using 08/18/1995 as start date to match available data range for LH and MDY

Start date:

End date:

Start price/share:

End price/share:

Dividends collected/share:
Total return:

Average Annual Total Return:
Starting investment:

Ending investment:

Years:

LH
08/18/1995
09/12/2018
$33.13
$171.98
$0.00
419.11%
7.39%
$10,000.00
$51,855.90
23.08

MDY

08/18/1995
09/12/2018
$42.50
$371.15
$40.83
869.37%
10.34%
$10,000.00
$06,036.63
23.08

$120000.0
$110000.0
$100000.0

$90000.0 ©
$80000.0 F

$70000.0
$60000.0
$50000.0
$40000.0
$30000.0
$20000.0
$10000.0

$0.0

08M8M995

Growth of $10,000.00
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Growth of $10,000.00
Without Dividends Reinvested

TickerTech.com Sep 13,2018

COMPROBAMOS QUE A LARGO PLAZO,
LH NO PASA LA PRUEBA
QUIZAS A FUTURO SEA DISTINTO, PERO LA DESCARTO

511548419

$51,85590

osnzroms

$96,936.63

$51,855.90

ognzroms



COMPROBAMOS QUE A LARGO PLAZO,
AZO SIi PASA LA PRUEBA

Using 08/18/1995 as start date to match available data range for AZO and MDY

AZO MDY Growth of $10,000.00
With Dividends Rei ted
Start date: 08/18/1995 08/18/1995 53000000 T Fividends Reinves
: $286,888.21
End date: 09/12/2018 09/12/2018 /\/
Start price/share: $26.62 $42 50 32000000
End price/share: $764.02 $371.15 /./
Starting shares: 37559 23529 $100000.0 5115 48419
Ending shares: 37559 311.03 '
Dividends reinvested/share: $0.00 $40.83
Total return: 2,769.56% 1,054.41% $0.0
Average Annual Total Return: 15.65% 11.18% 0BA8N 993 panarzne
. . TickerTech.com Sep 13, 2018

Starting investment: $10,000.00 $10,000.00
Ending investment: $286,888 21 $115,484.19
Years: 23.08 23.08
Using 08/18/1995 as start date to match available data range for AZO and MDY

AZO MDY Growth of $10,000.00

Without Dividends Rei ted
Start date: 08/18/1995 08/18/1995 3000000 thout Blvidends Reinveste N
End date: 09/12/2018 09/12/2018 /’\/ e
Start price/share: $26.62 $42.50 $200000.0
End price/share: $764 .02 $371.15
Dividends collected/share: $0.00 $40.83
. $100000.0 $96,936.63

Total return: 2,769 56% 869.37% '
Average Annual Total Return: 15.65% 10.34%
Starting investment: $10,000.00 $10,000.00 300
Ending investment: $286,888 21 $96,936 63 oBABN9Ss pan2rzme

TickerTech.com Sep 13, 2018
Years: 23.08 23.08

NO OBSTANTE VUELVO A REPASAR LAS PAGINAS ANTERIORES (3 y 6 especialmente)...
Y AL VER SU QUICK RATIO Y SUS NIVELES DE INVENTARIO Y PAGO A PROVEEDORES
NO ME DA SUFICIENTE CONFIANZA A FUTURO, POR LO QUE LA DESCARTO



Using 08/18/1995 as start date to match available data range for UHS and MDY

UHS MDY Growth of $10,000.00
Start date: 08/18/1995 08/18/1995 g400000.0 With Dividends Reinvested
End date: 09/12/2018 09/12/2018
Start price/share- $425 $42 50 $300000.0 /V\-\/sd‘”'a'm1 2
End price/share: $124.04 $371.15
Starting shares: 2,352.94 23529 $2000000 /
Ending shares: 2,550.54 311.03 $1000000 Ay 511548419
Dividends reinvested/share: $3.99 $40.83 M
Total return: 3,063.69% 1,054.41% 500 '
Average Annual Total Return- 16.14% 11.18% oBnengss ganarEms
TickerTech.com Sep 13, 2018
Starting investment: $10,000.00 $10,000.00
Ending investment: $316,301.25 $115,484 .19
Years: 23.08 23.08
Using 08/18/1995 as start date to match available data range for UHS and MDY
UHS MDY ] Grow_th_ of $10,DDEJ.00
Start date: 08/18/1995 0811811995 54000000 1 oHt Dividends Reinvested
End date: 09/12/2018 09/12/2018
Start price/share: $4.25 $42.50 $300000.0 "v"\,v $300 951 61
End price/share: $124.04 $371.15
- $200000.0
Dividends collected/share: $3.99 $40.83
Total return: 2.912.35% 869.37% $100000.0 $96.936 63
Average Annual Total Return: 15.89% 10.34%
Starting investment: $10,000.00 $10,000.00 300
Ending investment: $300,951.61 $96,036.63 oBnEngss gan2reme

TickerTech.com Sep 13, 2018
Years: 23.08 23.08

COMPROBAMOS QUE A LARGO PLAZO,
UHS Si PASA LA PRUEBA
QUIZAS A FUTURO SEA DISTINTO, PERO DECIDO PASARLA A LA CARTERA “”FETEN"”
De la que ya les hablaré en otro momento

Disclaimer!: EVIDENTEMENTE ESTO NO ES UNA RECOMENDACION DE COMPRA PARA NADIE. SOLO COMPARTO MI ANALISIS POR SI A ALGUIEN LE PUEDE SER
DE UTILIDAD, PERO CADA UNO DEBE SER RESPONSABLE DE SUS PROPIAS DECISIONES DE INVERSION Y RIESGO ASUMIBLE, PLAZOS, OBJETIVOS, ETC...
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Disclaimer!: EVIDENTEMENTE ESTO NO ES UNA RECOMENDACION DE COMPRA PARA NADIE. SOLO COMPARTO MI ANALISIS POR SI A ALGUIEN LE PUEDE SER
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(aunque por falta de espacio la pego por trozos)
Esta es la ficha en GuruFocus para cualquiera
interesado en consultarla

Web que, como ya he indicado en otras
ocasiones, para los valores USA es gratuita

Por si hubiera cualquier error en GuruFocus, es muy
recomendable siempre verificar los datos en otras
fuentes.

Personalmente asi lo haré antes de tomar cualquier
decision de inversion en esta empresa y animo a
cualquier lector a hacer lo mismo en el hipotético

caso que le interesara plantearselo.

DE UTILIDAD, PERO CADA UNO DEBE SER RESPONSABLE DE SUS PROPIAS DECISIONES DE INVERSION Y RIESGO ASUMIBLE, PLAZOS, OBJETIVOS, ETC...



(aunque por falta de espacio la pego por trozos)
Esta es la ficha en GuruFocus para cualquiera interesado
en consultarla

Dividend & Buy Back

Operating Cash Flow & Free Cash Flow Operating Cash Flow & Net Income ndustry
Dividerd Vield % 032 |
Dividend Payout Ratio oos [ Web que, como ya he indicado en otras ocasiones, para

¥ear Dividend Growth los valores USA es gratuita
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Universal Health Services owns and operates acute care hospitals, behavior health centers, surgical hospitals, Eg‘:;::r'l'iil':_'E‘;’::;f' 060 W .
ambulatory surgery centers, and radiation oncology centers. The firm operates in two key segments: Acute . .
Care Hospital Services and Behavioral Health Services. The Acute Care Hospital Services segment includes Value
the firm's acute care hospitals, surgical hospitals, and surgery and oncology centers. Each segment E’"“f;'ﬁ"’“”"L'r*'““' 142
E- L
contributes roughly half of the firm's overall revenue. Universal Health Services receives a significant portion T
of its net patient revenue from Medicare and Medicaid. The largest proportion of the firm's net patient Number a8 .
revenue is paid by managed care organizations. Earnings Yiek! aos

(Gresnbatt) %

Foraard Rabe of Retumn

13.08
(Wacktman) %

Por si hubiera cualquier error en GuruFocus, es muy recomendable
siempre verificar los datos en otras fuentes.

Personalmente asi lo haré antes de tomar cualquier decision de
inversidn en esta empresa y animo a cualquier lector a hacer lo
mismo en el hipotético caso que le interesara plantearselo.

Disclaimer!: EVIDENTEMENTE ESTO NO ES UNA RECOMENDACION DE COMPRA PARA NADIE. SOLO COMPARTO MI ANALISIS POR SI A ALGUIEN LE PUEDE SER
DE UTILIDAD, PERO CADA UNO DEBE SER RESPONSABLE DE SUS PROPIAS DECISIONES DE INVERSION Y RIESGO ASUMIBLE, PLAZOS, OBJETIVOS, ETC...



